SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

                   PORTARIA Nº 680/2021/GAB/IFPA, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no

D.O.U. de 25 de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no processo administrativo nº 23051.005955/2021-94, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a Comitê Gestor

do Sistema de Integrado de Bibliotecas do IFPA, de acordo com o disposto na Resolução nº

022/2018/CONSUP:

- Coordenador: MARA GEORGETE DE CAMPOS RAIOL, SIAPE 2047724, Campus Belém;

- Vice coordenador: LUANA PEREIRA DA SILVA, SIAPE 1940254  Reitoria;

- Secretária: GISELA FERNANDA MONTEIRO DANIN, SIAPE 1669700 Campus Belém;

- Representante PROEN: Adalcilena Helena Café Duarte, SIAPE 2729982.

Art. 2º Caberá ao Comitê definir as atividades anuais e o cronograma para

desenvolvimento das ações referentes às bibliotecas do IFPA, atendendo as resoluções e

normativas institucionais.

Art. 3º Os bibliotecários, membros da coordenação, terão 10 horas semanais

destinadas à realização dos trabalhos do Comitê Gestor, na sede da PROEN ou em seus

campi de origem, presencialmente ou no formato remoto.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga o disposto na

Portaria nº 1373/2019/GAB., de 30 de maio de 2019.

Art. 5º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 REITOR SUBSTITUTO DO IFPA